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Algemene Fiscale Politiek

Btw-vrijstelling voor het uitlenen van medisch zorgpersoneel en voor medische goederen
en apparatuur

De voorgestelde twee maatregelen voor de btw in het kader van zorg en medische hulpmiddelen
voorkomen extra administratieve of financiéle lasten die door de btw kunnen ontstaan.

1)

2)

In de zorgsector is een situatie ontstaan waarbij meer dan normaliter sprake is van in- en

uitlenen van personeel. Personeel wordt ingezet waar dat noodzakelijk is om de verzorging en

verpleging van zieken landelijk en regionaal te waarborgen. Niet al deze in- en uitleen is onder

bestaande wet- en regelgeving vrijgesteld van btw. De voorgestelde maatregel voorziet in een

tijdelijke vrijstelling voor het uitlenen van zorgpersoneel, ongeacht door wie dit zorgpersoneel
wordt uitgeleend. Als voorwaarde geldt dat alleen de brutoloonkosten, eventueel verhoogd met

een kostenvergoeding van max 5%, in rekening mogen worden gebracht door de uitlener. Deze

voorwaarde is gesteld om ervoor te zorgen dat het btw-voordeel ook daadwerkelijk bij de

zorginstellingen terecht komt.

Specifieke medische hulpmiddelen moeten landelijk en regionaal voldoende aanwezig zijn. Het

komt regelmatig voor dat deze middelen om niet ter beschikking worden gesteld aan de

zorgsector. De voorgestelde maatregel voorkomt dat de gratis verstrekking van medische

hulpmiddelen gevolgen hebben voor de hoogte van de aftrek van inkoop btw voor de

ondermemers die deze hulpmiddelen verstrekken.

Budgettair beslag: De budgettaire derving van de vrijstelling voor het uitlenen van personeel

ligt in de orde van grootte van € 50 miljoen. De budgettaire derving van de maatregel voor de

gratis verstrekking van medische hulpmiddelen ligt in de orde van grootte van € 10 miljoen.
Uitvoerbaarheid: Goed uitvoerbaar

Snelheid: Beleidsbesluit die dit regelt is gereed voor publicatie. Het is wenselijk de goedkeuring
z.s.m. bekend te maken

Tijdelijkheid: In beginsel 3 maanden, met ingang van 16 maart 2020, met de mogelijkheid tot

verlenging.
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